L 2

dos

tes, quod esset causa considerabilis ad repellendum eos à promotione dignitatum, ut patet in cap. venerabilem, de elect. & ibi Abb. in 4. col. cum ad repellendum tali casu à dignitate adpeticenda etiam seculari, consideratur delictum progenitorum, ad quod facti illud, majorum tuorum exempla præjudicant, leg. coarctales, C. de coarct. lib. 12.

(4) De la mayor traycion. Hec enim est maxima omnium prodicionum, ut hic, & in leg. 1. tit. 2. 7. Partit.

(5) Mas abtidadamente. Non igitur isto casu iudex poterit facere gratiam melioris mortis, licet in aliis casibus regulariter hoc potest, prout dicitur sibi æquitas arbitrii, secundum dignitatem, secundum ætatem, secundum merita prioris vite, Bald. in leg. data opera in princ. C. qui accusa. non pos. sed an poterit iudex isto casu imponere mortem insolitam? Videtur, quod sic, per istam leg. jubentem illum mori crudeliori, & villiori pena, que excogitari potest, in contrarium tamen facit, quod non potest imponere mortem insolitam: sed de consuetis, ut in leg. aut damnatum, in princip. ff. de pen. & leg. 6. tit. 31. infra 7. Partit. leg. incredibile, ubi Bald. C. de pen. intelligerem ergo de crudeliori consuetudine.

(6) Las casas. Hoc fit propter criminis atrocitatem: nam de jure domus non debent destrui, neque hereditates vastari: cum res non delinquant, ut in authent. de manda. princ. §. oportet, collat. 3. & leg. si cum quo, ff. communi dividundo, intelligitur secundum aliquos de præcepto injusto: in crimine tamen læx majestatis hoc fieri consuetum est, ut dicit Guillel. Benedic. in repet. cap. Raynautius, super part. domum, & vide leg. fin. tit. 19. infra ead. Partit. & idem esset in aliis delictis si hoc esset de consuetudine, secundum eum, quem vide, & Alberic. & Floria. in dist. leg. si quis cum quo, ubi vide, quid si domus esset communis cum alio, & de aliis questionibus in materia, vide omnino, que in hoc not. Andr. de Iler. de pace Juramen. fit. in verb. receptoribus, quid tamen si domus, vel fortalitium erat majoris ab antiquo an debeat dirui? Videtur de mente Bart. quod non in leg. 1. §. si servus, ff. ad Sylla. & nota bene.

(7) Escarmiento para siempre. Non ergo poterunt amplius refici tales domus, ut hic patet, & facit leg. 1. ff. de reaver. punio. vide Guillel. ubi sup. & Bart. in leg. qui adulterium, §. 1. ff. de admitter.

dos aquellos que fueren en consejar tal fecho como este, o dieren ayuda, o esfuerço, o defendimiento a los fazedores, que son traydores, e deuen morir por ello, e auer la pena sobredicha. Otrouí, qualquier que lo fopieffe, (8) por qualquier manera, e non lo descubrieffe, puesto que non viniessse acabamiento de fecho, es traydor, e deue morir por ello, e perder quanto quier que ouiere. Otrouí dezimos, que aquel que le friessse de arma, aunque non muricessse, que deue morir por ello, e perder lo que ouiere, e ser del Rey; pero non le deuen derribar las casafas, nin estragar las heredades, así como de suso diximos. E por esto deue auer tal pena, porque bien semeja, que pues que lo feria, que lo matara si pudiera. Esto mismo dezimos, si le friessse (9) de otra cosa, maguer non fuessse arma: mas si le priessse, (10) deue auer tal pena, como si le mataffe: porque así como por la muerte le tuelle el nome del Reyno, e dehereda del; otrouí por la prision le desapodera deshonrradamente. Esta misma pena dezimos, que deuen auer todos aquellos, que dieren consejo, o ayuda, o esfuerço, a los que fiziesen contra el Rey algunas destas cosas sobredichas.